Candosoccus, in vitibus quid dicatur, docet Columel. lib. 5. cap. 4. his verbis: Nonnullos tamen in vineis choracatis animadvertisi, & maximè helvenaci generis prolixos palmites, quasi propagines summo solo adobtuere, deinde rursus ad arundines erigere, & in fructum summittere, quos nostri agricultæ Metgos, Galli Candosoccos vocant.

Candyba, κανδύβα, τὰ Steph. Lyciæ regionis civitas est, ubi laudatur Oenium nemus. Hac Plin. lib. 5. cap. 27.

Candylus, κανδύλος, coatura edulis ex oleo, lacte, caseo & melle.

Candys, κανδύς. Pollux lib. 7. cap. 13. ponit inter vestimenta Persarum propria.

Canella, cassia, cinnamomum. L. gr. b. ||

Cinēns, entis: Nympha fuit, Pici Laurentium regis uxoris, quæ quum virum à Circe in avem mutatum supra modum lugeret, extabuit, & loco cuidam ad tipam Tyberis, ubi haec contigerunt, nomen suum reliquit. Fabulam hanc vide latius apud Ovidium 14. Metam.

Cane, oppidum Aeolidis regionis. Plin. lib. 5. cap. 30.

Cane, vel Cana, promontorium Aeolidis, olim Aegetes. Vide Steph.

Canebium, κανέβιον, urbs Caria, Cyon post appellata. Steph.

Canentas, capitis ornamenta veteres dixerunt. Festus.

Caneo, vide Canus.

Cānephōrā, κανεφόρη, Virgo dicitur, quæ more Attico sacra in cistulis reposita capite sustinebat: nam enim Græci dicunt, quæ nos Canistra, & per diminutionem Canistella. Cic. in Verrem, Habe Canephoras, deorum simulachra restitue.

Canephorus, apud Plinium lib. 36. cap. 5. inter nobilia scopæ opera è marmore censeretur. Hic Canephorus idem est, quod autè Cane-phora. ||

Cani, canorum. Vide Canus,

Cana, æ, uticæ sylvæ genus. Plin. lib. 21. cap. 15. Et in sylvestri quæ dicitur Cana, actior, caule quoque mordaci, timbratis foliis. Cānicæ. Furfures ab antiquis dicebantur. { ANC. Skourfe or brane of wheate. } teste Festo, ex Non. cap. 2. n. 150. eo quod canes iis pat-terentur. Unde Canicaceum paneum, furfureum dicimus. Pacuvius, Qui apud te, quasi servus, est canicaceum panem. Alij legunt Ca-nictum.

|| Canicaceus, a, um, est furfuraceus: à Canicis. || Vide Canis.

Cānicēps, genus animalis faciem caninam habens. κανοκέφαλος. Plin. lib. 7. cap. 2. tradit in Asiæ montibus genus hominum esse canino capite, pro voce latratum edentium, quos vocat κανοκέφαλος: nos etiam Canicipites vocatè possumus.

Canicula, vide Canis.

Cāndiæ, Unguentaria fuit Neapolitana, in quam, tanquam veneti-am, sepe invehitur Horatius.

Caninius, septem horarum Consul fuit, in quem iactatum est scomita illud Ciceronis, Mira fuit Canini Consul's vigilantia, qui toto suo Consulatu somnum non vidit. Cic. Caninius alet Eques Rom. quum in Siciliam otandi causa venisset, hortosque à Pythio argen-tario viro doloso emisset, instructos pescibus & pescatoribus de in-dustria positis, postera die, quum ad eosdem ipse amicos invitasset, nullos ibi neque pisces, neque pescatores reperit. Vide Ciceronem lib. 3. Offic.

Cāninus, vide Canis.

Cānis, gen. comm. Animal domesticum satis notum. { κανίς chele^t, κάνας. GALL. Chien ou chienne. ITAL. Cane. GERM. Ein hund. HISP. Can, perro. ANGL. A dogge, or bitch. } A canendo dicitur, quod nocte in custodia & in venando signum vocet. Teren. in Phorm. Intuitus in aedes ater alienus canis. De hoc Columel. lib. 7. cap. 12. Quis hominum clarus, aut tantæ vociferatione bestiam, vel furem prædicat, quā illæ latratu? quis famulus amantior domini? quis fideliors comes? quis custos incorruptior? quis excubitor inveniri vigilantior? quis denique ultor, aut vindicta constanter? De gene-re autem & natura canum, vide Plin. lib. 10. cap. 63. & Xenophon-tem in opere de Venatione. Ut minuti canes latrantes ad occusum ignorotum. Senec. de vita beata. cap. 19. Ita me ab lava rabiosa fo-mina obseruat canis. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Item sc. 5. a. 5. Uxorem suam canem esse aiebat. Canem hanc esse par fuit, sagax nasum ha-bet. Idem Curt. sc. 2. a. 1. Hecebam Græci canem esse prædicabant, Idem Men. sc. 1. a. 1. Dicebant & veteres etiam in singulari Canes, quemadmodum Varro lib. de ling. Lat. 6. probat ex Ennio. Tantidem quasi foeta canes sine dentibus latrat. Lucil. de litera R. Irritata cane. ¶ Canis item pescis matinus est, ita dictus, quod cani similis sit. ¶ Canis præterea ludi talaris signum, quod unum duntaxat punctum continet: ideo damnosus canis appellatur à Propertio: Semper damnosus sub siluere canes.

¶ Canes pro furiis. Virg. 6. Æneid.

— visque canes ululare per umbras

Adventus dea.

Ubi Servius, Canes furias dicit. Semidei canes. Lucan. lib. 8.

Nos in templo tuam Romana accepimus Iñi,

Semideosque canes,

Videlicet Mercurium, quem Anubim vocant. Nam colitur apud Ægyptios in forma canis, & lingua Ægyptia Anubis canis dicitur. Canis, est etiam vox qua impudentibus inimicis convitum fieri solet. Terent. in Eunucho, Diminuam ego caput tuum hodie, nisi abis. G. Ain' tu verò canis. Donatus, Canis ad cibum, κανεῖ ἀνθρώπον. De iis qui in suum properant exitum. Qui canem volunt occidere, ci-bo ostensio alliciunt. ¶ Te ipsum non alens, canes alis, κανεῖς & οὐρανοὶ, κανεῖς οὐρανοὶ. In eum dicebatur, qui quum per inopiam sibi, quæ sunt ad vitam necessaria, suppeditare non posset, conate-tur aut equos, aut famulos habere domi, splendidisque vestibus indui. ¶ Cum cane simul & lorum, κανεῖ τὸ κανεῖ τὸ λογισμόν. Eude-mus indicat dici, quoties simul omnia percunt, & nihil omnino sit reliqui, ne spes quidem recuperandi quod periret. ¶ Canis das paleas, asino ossa, κανεῖς οὐρανοὶ κανεῖς, οὐρανοὶ οὐρανοὶ. Quum res præpostere distri-buitur: veluti si quis indocto munus mittat literatum, eruditio flo-sculos & gladium, baltheumve; militi librum. ¶ Canis ad proprium vomitum, κανεῖ ἀνθρώπον οὐρανοὶ. Quadrat in eos qui telabentur in eadem flagitia, à quibus aliquando sunt expiati. Refertur in Epist. D. Petri. ¶ Digna canis pabulo, κανεῖ κανεῖ οὐρανοὶ. Fermè perinde valet, ac si dicas, Dignus operarius mercede sua. Refertur à Suida. Quadrabit in hominem non usquequa rejeiciendum at-que iniurilem. ¶ Canem exoriatam exoriat, κανεῖς οὐρανοὶ οὐρανοὶ. Suidas ait dici solere de iis qui iterum ea patiuntur, quibus al-j quando fuerunt affliti. Aristoph. in Lysistrata. Diogenianus ait convenire in eos qui frustra sumunt operam. Sunt qui putant magis quadrare quum quis affligit afflictum. ¶ Canis festinans cæcos paric-atalos, κανεῖς οὐρανοὶ τοφαντεύεται. In eos jicebatur, qui nimio festinandi studio, rem patinum absolutam edunt: ut si quis operis patum elimiati præcipiter editioam. Galen. lib. 2. de semine. ¶ Ca-nis in præepi, κανεῖς οὐρανοὶ. In eos dicitur, qui nec ipsi fru-n-tur te quapiam, neque reliquos item sinunt uti. Quandoquidem ca-nis in præepi, nec ipse vescitur hordeo, & equum vescit vesci. Lu-cian. adversus indoctum. ¶ Objicere canibus agnos, κανεῖς οὐρανοὶ οὐρανοὶ: dicebatur qui imbellem & litium imperitum talumi-natoriis & exercitatis exponeret, quod genus sit animalium omnium maximè imbellis. Refertur à Diogeniano. ¶ Ex canis podice, κανεῖς οὐρανοὶ. Dictum videtur à Luciano, pro eo quod est, rebus anxiis atque angustis, quod ea pars arctior sit huic animali: quamobrem & exercitunt difficilius. ¶ Canis saeviens in lapidem, κανεῖς οὐρανοὶ οὐρανοὶ. Competit in eos qui mali sui causam imputant, non ipsi authori, sed alteri cuiusdam. Plato de Rep. & Pacuvius apud No-nium, Invitis canibus venari. Hoc adagio Plautus in Sticho, signi-ficare videtur non sat feliciter succedere, quod à nolentibus extor-quetur. ¶ Canis γανδικταν, κανεῖς οὐρανοὶ. Macedonicum adagium, in eos qui præter expectationem pœnas dant iis quibus aliquando læ-serunt. Natum ab Euripidis tragicæ poëtæ interitu, qui à canibus fuit

fuit disceptus. ¶ Canis caninam non est. Proverbium, ad quod alius Juvenalis: Parcit cognatis maculis similis fera. Vattro lib. 6. de ling. Latin. ¶ Canis iudicis lepotem fugientem sequitur: habet in lingua stellam unam, qua proprie appellatur Canis, magnam quidem & splendidam, in capite alteram, quam nonnulli Sition dicunt. Sunt ergo duo canes in celo, major scilicet & minor: sed Canem dicendo, majorem intelligimus. Minor etiam canis Canicula dicitur: quia quia integrum diem in ortu atque occasu Canem praeceps, à Græcis κανίς vocatur. Hæc etiam Antecanis, & Sirius dicitur. Cic.

Antecanem Procyon, Graio qui nomine fertur.

Oritur XVII. Calend. Aug. Occidit, sed non tota, post dies quadriginta: idque dictum spatiū, Dies canicularē appellamus, eo quod sydus hoc iis diebus in medio cœli centro sit: conjunctumque cum sole, duplicit calorem quo dissoluuntur corpora, & evaportantur. ¶ Dicta Canis, quod corpora morbo afficiat, & nimis calore mordere instar canis animalis videatur. Canis, &c. Suct. in August. cap. 71.

Cānicūla, diminutivum à Cane, quum est fœm. gen. { κανιδη. GALL. Petite chienne. ITAL. Una picciola cana. GERM. Ein hundsin. HISP. Perru pequeña, perrita. ANGL. A little bitche. } Cic. 3. de nat. deor. At illud non modo non arrogantis, sed potius prudentis, intelligere se habere sensum & rationem, hæc eadem & caniculam non habere. ¶ Accipitur & pro signo cœlesti, κανιδη. Colimel. lib. 10. Quinque perfecto solstitio usque ad ortum Canicula, qui ferè dies trigesima sunt. Hinc canicularē οὐαφὶ τούελον μέρη. ¶ Dicebatur præterea hoc nomine, tali latus, quod unitatem ostendebat, in quod converso talo deponebatur ab eo qui jactaverat, nummus unus, aut quantum inter se pacti fuerant, sine aliquo luero: idcirco damnosa canicula vocabatur. Persius,

— daenosa canicula quantum Raderet.

¶ Canicula item gêns pisces marini, apud Plin. lib. 32. c. 11. ¶ Canicula item de homine mordaci, apud Gellium lib. 4. cap. 20. Qui jurabat cavillator quidam, & canicula, & nimis ridicularius fuit. Item de muliere. Plaut. Cure. sc. 1. a. 3. Age istam caniculam. Cānīnūs, a, um, quod est ex cane. { κανίνης. GALL. De chien, des appartenances de chiens. ITAL. Di cane. GERM. Händisch/was vom hund ist. HISP. Cosa de can, o perro, perruno. ANGL. Of a dogge, doggish or curlish. } Plinius, Sanguine canino nihil contra toxica præstantius est. Unde canini dentes, post primores: de quibus in dictione Dens. Et caninum prandium, abstemium, in quo nihil vini potatur, quoniam canis vinum non bibit. Vide Aulum Gellium lib. 13. cap. 29. Canina cœna, idem. Plaut. in Cas. Hac ibo, caninam cœnam spero meliorem fore. Et canina facundia, Salustius apud Nonium Marcellum in dictione Rabula. Canina, ut ait Appius, facundia exercebatur. Hieronymus ad Rusticum monachum, Pompatum ferculis procedunt in publicum, ut caninam exercent facundiam. ¶ Caninum studium, ars oratoria per contemptum, ut Canina eloquentia, apud Quint. lib. 12. cap. 9. & Isid. lib. 3. de summo bono. Colum. initio operis: Sed ne caninum quidem (sicut dixere veteres) studium præstantius, locupletissimumque adlatrandi, & contra innocentes, ac pro nocentibus, neglectum à majoribus, à nobis etiam concessum intra incenia, & in ipso foro latrocinium.